Ítttlalt
lttctcrttrLtrttl tlBll0!

CORRENTES

TERMO DE COOPERAÇÃO N'001/2023
PROCESSO N' 01.063.1 02.23.22
CoNTRATO DE PRESTAÇÃO Oe SERVIÇO - Processo No 01.062.998.21.60

PER|ODO DE EXECUÇÃO: 26t01t2024 à07t1012024.

ENTIDADE EXECUTORA: Fundação Educacional Lucas [\íachado - FELUMA / Hospital

Universitário Ciências [/édicas - HUCM

Aos 07 dias do mês de outubro de 2024, a FUNDAÇÃO EDUCACIONAL LUCAS

MACHADO - FELUMA, inscrita no CNPJ no 17.178.20310001-75, com endereço na Av.

Afonso Pena, no 1964, 13o andar, Centro, Belo Horizonte - [/lG, CEP 30.130-007,

MANICNEdOTA dO HOSPITAL UNIVERSITARIO CIÊNCIAS MÉDICAS . HUCM, iNSCTitO

no CNPJ no 17.178.20310006-80, CNES 004034236, com endereço na Rua dos Aimorés,

no 2.896, bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte - MG, CEP 30.140-073, representados

neste ato pelo Presidente da Fundação Educacional Lucas Machado - FELUMA,

WAGNER EDUARDO FERREIRA, brasileiro, portador do CPF sob o no 486.611.636-68,

DECLARA a finalização da aplicação dos recursos oriundos da Resolução no 9.007, de

19 de setembro de 2023. E repassados por meio do Termo de Cooperaçáo no 001 12023,

em conformidade e estrita observância as condiçÕes pactuadas no Plano Operativo,

parte integrante do processo no 01.062.998.21.60, não havendo quaisquer obrigações

acessórias e complementares para esta Secretaria Municipal de Saúde SIVSA/SUS-BH.

Declara ainda que a documentação comprobatoria do respectivo Termo permanecerá

arquivada pelos proximos 10 (dez) anos, ficando disponível aos orgãos de controle de

todas as esferas de governo.

Por ser verdade, firmamos o presente termo.

Wagner Eduardo Ferreira
Fundação Educacional Lucas [t/achado

FELUMA

rí
FELUMA

DECLARAÇÃO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS EM DESPESAS

Av. Afonso Pena, 1964 - CEP 30130-007 - Belo Horizonte - MG

Tel.: (31) 3248-7100 - www.feluma.org.br

rrrtr3ltaaratltatlltnu0.l§ CÓP'T[/ PROTOCOLO

;A
FELUMA

TERMO DE COOPER{ÇÃO N' 00U2023 - PROCESSO - N'01.063.102.23.22

CoNTR{TO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - PROCESSO N" 01.062.998.21.60

PROJETO APROVADO NO ÂI\{BITO PARLANIEN'TAR: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL LUCAS

MACEADO - FELUIA / HOSPITAL TINI}'ERSITÁruO CIÊXCUS MÉDICAS

l - roENTrFrcÂçÃo Do BENEFtCIÁRlO

Nome: Fundação Educacional Lucas Machado - Feluma cNP.l:17.178.203/0006-80

Beneficiário: Hospital Universitário Cjências Médicas de Minas Gerais

Gestores do Beneficiário: Wagner Eduardo Ferreira (Presidente da Fundação Educacional Lucas Machado)

Período de referência:

[ - RESOLUçÃO

Resolução de referências: ne 9.007 de 19 de setembro de 2023.

Resolução que contempla o beneficiário: ne 9.007 de 19 de setembro de 2023.

ilr - DADOS E CONCTLTAçÃO BANCÁR|A

Origem do Recuso:2302.3401.10.302.114.2894.0001.339039.74.1.621.6t0.3210

RECURSO PREVISTO Rs 320.000,00

de bâ

realizados Têd ordem

tv DE PAGAMENTOS GERAL

4

VÂLORHISTÓRICO TOTAL
RSSêldo em 18/10/2023
Rs 320.000,00Valor recebido em 2610U2024
RS 381,57Valor recurso próprio
Rs 15.003,3sRendimentos de aplicaÇão financeira
RS 954,15outros lanÇamentos recebidos ( reembolso de despesas bancárias)

RS 954,15

Rs 33s.384,92Pagamentos realizãdos { Cheques/ Ted / Ordem bancária)

RSoutros lançamentos debitados

sãldo ftEl m 0210/402/r R5

HISTóRICO TOTAI. VATOR

Saldo em

Valor recebido em 2610U2024 ; Rs 160.000,00

Vêlor recurso próprio RS 147,9'l

7.371,s9RSRendimentos de aplicação financeirâ

Outros lanÇamêntos recebidos ( reembolso de despe5as bâncárias) RS 297,75

Despesas bàncárias RS 297,75

RS !67.s2s,s6Pagômentos realizâdos ( cheques/Ted / ordem bâncária)

RSOutros lançamentos debitados

CONTA:9472rcAGÊÍ{OA: 1403
PatÍ6 tilho

Saldo fmal m 0710/!24 0,00

BAItrcO: Barc ltaú

EmeÍrdans Íl7iloo-

§r=ü§*§i.s*s
VÂLOR

5êldo em 18/10/2023 RS

Rs 160.000,00
RS 233,60Valoí recurso próprio

Rendimentos de aplicêcão financeira 7.625,76RS

657,00R5

RS 657,00Dêspe5âs bancãrias

Rs 167.8s9,36

Outros lancamentos debitados RS

Etnenda ne 127681 - Cêlisê lâúola
!4O3 -CONr&947284BÂilCG Eanco ltaú

Saldo rhal êm 0r110-Ir024

RS 1.820,00 94.12-1-6Materiêl de Consuho 8H FARMÀ COMERCIO LTDA 148688 22108J2024 31/07 /2024
94.127-6Materiãl de Consumô GLOBAI- HOSPITAI.AR IMPORÍACÃO E COMERCIO ITDÀ 2 188S8 22108/2024 31107 12024 2.198,40R5

Material de Consumo GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACÃO E COMERCIO LTDA 218856 22/0812024 3LlO'' 12024 RS 1.338,60 94.127 -6

4572 20 lo8/2024 3tl07 12024 RS 627,53 94.72'1-6Material de Consumo FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

94.727 -6Mãtêriel de Consumo FUTURA COMERCIO DE PRODU]OS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 391 1 761A812024 31107 /2024 RS 1.518,00

Mâtêriel dÊ Consumô DIPLAL INDUSTRIA E COMERCIO OE PLÁSTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 2148Á 26/0812024 3t/o7 /2024 RS 3.994,00 94.127 -6

274144 15l08l2A24 37107 12024 RS 896,00 94.'12'l -6Materiâl de Consumo 5OMÂ 5P PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

94.127 -6Material de Consumo SAMEH SOLUCOES HOSPITALRES I-TDA )5956 ú/08/2a24 3uo7l2024 Rs 480,84

Material de consumo PION G PLUS LTDÂ 80510 30/o812024 31107 12024 RS 5.535,00 .721-6

SUPERMED COM E IMPORÍ DÊ PRODUÍOS MÊDICOS E HOSPITALARES 692904 20/oa12024 o7 1o812024 RS 8.900,71 .127 -6Material de Consumo

,717 -6Metêriãl dê Consumô SUPERMED COM E IMPORT DE PRODUTOS MÉOICOS E HOSPITALÀRES 142996 20/O8/2024 01 /08/2074 Rs 4.850,01

Materiêl de Consumo FUTURA COMÊRCIO DÉ PROOUTOS MEDICOS E HOSPIÍÂLARE5 LTDA 4639 22/0812014 07 /oa/2024 Rs 1.912,14 94.721 -6

Materiâl de Consumo BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 3)90-7 22loal2024 01 /0a/2024 2.755,80nS .127 -6

94.727 -6Material de Consumo FUTURA COMERCIO DE PRODUÍOS MEDICOS E HOSPITALÁRES LTDA 743211 1.-J 108/7A24 01 /0a/2o24 Rs 2.222,00

Mâterial de Con5umo

Mâterial de Consumo

11406

L4'1062

t4/0812024
20/0812024

09loal2024
20 l08/2024

R5

RS

2.583,36

2.665,40

94.727-6

.727-6
BELLAMED PRODUTOS HOSPIÍALARES ITDA

IMÁ SORRACHAS LÍDA

ctAS5rFrcAçÃo.
-- t{e

Í)os F§€l
Í)ata

-De
vencimento

- !,raloÍ

Nota f§61
-Conta

Barc ltaú, !t03

FORNECEDOR
Oata oe

PaEmemo

iiir!.l[âi!

VA
FELUIJTA

iÓPFü PROTOCOLO

2o/oa/2024 2o/oL/2o24 Rs 2.475,OO 94.727-6Matêrial de Consumo CM HOSPITALAR S.A

Rs 2.699,79 | 94.'127-695253 22/OA12024 zLl08l2o24Material de Consumo INDALABOR INDAIA I"ÂBORAÍORIO FARMACEUTICO LTOA

2!|OA/2O24

2rl08l2024

RS

RS

.727 -6

94.727-6

2.242,70

1..575,00
Material de Cônsumo

Material de Cons0mo

147168

693509

2t/oa/2024
2r/08/2024

IMA BORNACHAS LTDA

SUPERMEO COM E IMPORÍ OE PRODUTOS MÉDICOS É HOSPITALARÊs
3.745,5121./o'l2o24 i Rs 94.721-623/osl2024Materiôl de Consumo 7A3579SUPERMEO COM E IMPORÍ DÉ PRODUTOS MEDICO5 E HOSPITALARES

211OA12024 RS 2.280,00 94.127 -623529 22/oA/2024Materiâl de Consumo ECO PI.AST COMERCIO É INOUSTRIA LÍDA
RS 3.914,00 94.721-6252415 22108120?4 27/OA/2024MULTIFARMA coMERcIo E REPRESENTAÇÕES LTDAMateriõl de Consumo
RS 94.727 -6

94.727 -6

.727 -6
PRODUTOS M€DICOS € HOSPITÀLARES LTDÀ

KIPLASTICO COMERCIO EMaterial de Consumo

Materiãl dê Cônsumo

Materialde
251439

13490

559221

94.121-6

94.7 21-6

94.721 -6

Material de Consumo

de consumo

Materialde
UÍILIDADES OOMESTICAS OLIVEIRÂ E SILVA LTDA

LTDA

CENTER t
94.727 -6559235 28108/2024 4.724,OOB/0a/2024 RSMateriâl de Consumo MEO CENTER COMERCIÂL ITDA

.727 -628lOAl20ZÀ 7.340,2523/o8l2oz4 RSgH FARMA COMERCIO tÍDA Áa1'19 lPANCMãtêrial dê Consumo
R5 1.492,20 94.121 6COMEROÀT CIRURGICÂ RIOCLÀRENSE LTDA 808258 2610812024 2310812024Material de consumo

94.'72"1 -6

94.1 77-6

.721 -6
808147

673340

148779 , 2 PARC

Materiãl de Consumo

Mãteriãl dê Consúmo

CIRUR6ICA RIOCLARENSE LTOA

BH FARMÀ COMERCIO ITOA

EroHosP
94.721-677 /O8/2024 3.745,5123/08/2024 Rs1839sMAIETiAI dE COruUMO iSUPERMEO COM E IMPORT DE PRODUTOS MÊDICOs E HOSPITALÁRES

'
261OA12024 3.6A1 ,9323/08/2024 R5 .717 -6572815Material de Consumo I BlOHosP PRoDUÍOS HOSPIÍALARES LTDA

saMEH soLUcÕEs HosPtÍALRES LTDA 76949 zaloEl2o2a '" 23/o8l2oz+ as Lszt,zt't gí.lzt's
Material dê Consumo

28/08/2024 1.231,81 94.'121-623/08/2024 I R5Material de Consumo GENESIO À MENOES CIA LTDA 65383

18473 24 10812024 n/0a/2024 RS 9.197,10 94.721-6Material dê Consumo OISTRIBUIR HIGIENE LTDA

23108/2024 RS 5.593,00 94.177 -628/0812024
R5 1.200,00 94.-727 -626/oAl2024 23 l08l2024

DE PROD MEDICO HOSPITALÂRES

Material de Consumo EDCOMEI

14651

695260

Material de Consumo RS

LTDÂ

.121-6

.717-6
HOSPIÍAI-RES I.TDA

PHARMA DISTRIEUIOORA EMaterial dê Consumo

Mêterial de Consumo 94267BH vtDÂ Et-o coM E DIsÍRrBUtçÃo 0E MAT MEDtcos E HosPtÍalAREs 2.308,80 .721-626/08/2074 RS': 2910812024

o2logl2o24 t' zs/oalzozt Rs
'AI7,AO

| .121-6I 252591MateriôI de Consumo MULTIFARMA COMERCIO T REPRESEAITAçÕ€S LÍDA

0610912024 3.435,002810812A24 Rs 94.171 -6Material de consuho OISTRILAF DISTRIBUIDORA D€ MEDICAMENÍO5 134054

u.721-606109/2024 3.994,0078/08/2074 RsDIPLAL INOUSÍRIA E COMERCIO OE PLASTICOS E DÉsCARTÂVEIS LTDÁMãterial de Consumo 21501
94.1 21 -680883 a9/09/2A74 2810812024 R5 11.070,00Material de Consumo PION G PLUS LTDA

lt/09/2024 585,0003/0912124 Rs 94.727 -6Materlal de Consumo r DOKI BRASIL COMÉRCIO E SEERVIçOS LIDA 23535
94.724411108/2024 ns 5.810,00184356 23/0812024Material de Cotuumo rutunl cot',,lrncto oE PRoDUÍOS MEOlcOs E Ho5PITALARÉ5 LTDÂ

231O812024 R5 70.u9,76 94.7284Serviço de Terceiros COMPANHIA DE SANEAMÉNÍO DE MINAS GERAIS COPASA F.O01,.24.4792'A92-2 24/0A/2024
u.7284Mêterial de Consumo MED CENTER COMERCIÀL LTDA i ssgr:s 2.8S9,8528loa/2o24 2310812014 Rs

94.724428/08/2024 8.557,382310812024 I R582468Material de Consumo MEoICÂMENTAI HoSPITALAR LÍDÀ

28/08/2024 5.046,50 i 94.728-4B/Oq/2O74 Rs1104567Material de Consumo M€OIúR É

26lOAl202d 23toçl2o24 ! RS 12.430,00 r 94.728-4Mêterial de Consumo SUPÉRMÉD COM E IMPORT DE PRODUTOS MEOICOS E HOSPITALÂRES 695278
94.124426/08/2024 1.518,7523/08/2024 RS783813MateTia| de Consumo SUPERMED COM E IMPORT D€ PROOUTOS MEDICOS Ê HOSPITALARES

94.7244110622 2810812024 719,1023/08/2024 R5Mêteriãl de Consumo MEDFUÍURA OISTRIEU!DORA OE MEDICTMÉNÍOS E PROD OE SAUOE

2410a/2024 23 lO8/2024 2.12A,06RS .) 244Mêterial dê Consumo DELL COMPUÍAOOR€S OO BRASIL LTDA 6751589

RS 23.316,95 94.7)44Mêteriâl dê con5umo SOMAMG PRODUÍOS HOSPIÍALARES LTDA 312855 281O811024 23/08/2024
.728127108/2024 23/08/2024 RS 742,5O

70lo9l2o24 2310812024 R5 742,50 94.7244
ATIVA COMÉRCIÂI- HOSPITALAR LTOA

Materiôl de Consuho
128768

.72442sloa/2024 2310812024 RS 28.920,00

3L108/?024 I 26loa/2o24 RS 2.958,00 .7244
Material de Consumo EELIVE COMERCIO DE PRODUToS HoSPITALARES LÍ04

23492

0910912021 | 0310912024 RS 1.400,00 .1744810384IMateÍiãl dê Consumo coMERclÀL clRURGlci RIOCI-ARENSE LTDA

R§ :Bsitt ,9 -

de

vAtoR
GAÍOTOTÀIUATUREÂ DA DESPESA

.TO'Âl. Rs :t3538f.92

1. INVESTIMENTO

Âquisiçâo de Equipâmentos

Outros

2 - CUSTETO

RS

UI

2615

MãtêriâláF aôn(rrmô

:!Hrji,i:!

sf, CÓpw PRoToCoLo
TELUMA

VI . DEMONSTRATIVO DA DA E DESPESA

Outras
TOTÂL DESPESA.

Declaro que as informaçóes acima correspondem à verdade.

Comprometo-me a manter arquivados os documentos que comprovem a execução do recurso, nos termos da legislação vigente.

Belo Horizonte, 8 de outubro de 2024

Wagner Eduardo Ferreira

PRESI DENTE

Fundação Educacional Lucas Machado - Feluma

Saldo Anterior

Rendimentos da Aolicãcão Financeira

Outros Recursos

TOTAL RÊCEIÍA

RESULTADO FINAL

Recursos Recebidos